



ที่ ดศ ๐๑๐๐.๔/๕๕๖๘

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา
อาคารรัฐประศาสนภักดี ถนนแจ้งวัฒนะ
เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ ๑๐๒๑๐

๒ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง การลงคะแนนรับรองข้อเสนอเลื่อนกำหนดจัดงาน World Expo 2020 Dubai

เรียน เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

- อ้างถึง ๑. หนังสือกระทรวงพาณิชย์ ด่วนมาก ที่ พณ ๐๙๐๙/๑๓๓๑ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๐
๒. หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๕/๑๓๗๒๐
ลงวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๐
๓. หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๕/๓๙๖๘๙
ลงวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. หนังสือรองนายกรัฐมนตรีเห็นชอบให้เสนอคณะรัฐมนตรี
๒. สำเนาหนังสือองค์การนิทรรศการนานาชาติ (The Bureau of International
Expositions: BIE) ที่ ๐๒๖๐ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๓
๓. สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓
๔. สำเนาหนังสือองค์การนิทรรศการนานาชาติ (The Bureau of International
Expositions: BIE) ที่ ๐๒๘๙ ลงวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๓

ด้วยกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม โดยสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ขอเสนอเรื่อง
การลงคะแนนรับรองข้อเสนอเลื่อนกำหนดจัดงาน World Expo 2020 Dubai จาก ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ -
๑๐ เมษายน ๒๕๖๔ เป็น ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ มาเพื่อคณะรัฐมนตรีทราบ โดยเรื่องที่เสนอ
ดังกล่าวนี้เข้าข่ายที่จะต้องนำเสนอคณะรัฐมนตรีตามที่กำหนดในพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการเสนอเรื่องและการ
ประชุมคณะรัฐมนตรี พ.ศ. ๒๕๔๘ มาตรา ๔ (๑๓) เรื่องที่คณะรัฐมนตรีมีมติให้เสนอคณะรัฐมนตรี รวมทั้ง
สอดคล้องตามยุทธศาสตร์ชาติในด้าน (๒) การสร้างรายได้และเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน ทั้งนี้
รองนายกรัฐมนตรี (พลเอก ประวิตร วงษ์สุวรรณ) กำกับบริหารราชการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ได้เห็นชอบเรื่องดังกล่าวเสนอคณะรัฐมนตรีด้วยแล้ว

ทั้งนี้ เรื่องดังกล่าวมีรายละเอียด ดังนี้

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ความเป็นมาของเรื่องที่จะเสนอ

๑) กระทรวงพาณิชย์ในฐานะผู้แทนไทยในองค์การนิทรรศการนานาชาติ (The
Bureau of International Expositions: BIE) ได้เสนอให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาอนุมัติในหลักการให้ประเทศไทย
เข้าร่วมงาน World Expo 2020 Dubai ระหว่างวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ - ๑๐ เมษายน ๒๕๖๔ ณ เมืองดูไบ
สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ โดยมอบหมายให้กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดศ.) เป็นหน่วยงานหลัก
รับผิดชอบการเข้าร่วมงานฯ ดังกล่าว และให้กระทรวงพาณิชย์ และหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องเป็นหน่วยงาน
สนับสนุนการเข้าร่วมงานฯ ดังกล่าว ตามหนังสือที่อ้างถึง ๑

๒) คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๐ ลงมติอนุมัติตามที่กระทรวงพาณิชย์เสนอ ตามหนังสือที่อ้างถึง ๒ ต่อมาเมื่อวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (นายพิเชฐ ดุรงคเวโรจน์) ได้มอบหมายให้สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล (สศด.) หรือ depa เป็นหน่วยงานหลักในการดำเนินโครงการดังกล่าว

๓) ดศ. ได้เสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อขอความเห็นชอบแผนการดำเนินงานและกรอบงบประมาณ เพื่อใช้จัดงานนิทรรศการ World Expo 2020 Dubai ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ เห็นชอบในหลักการของแผนการดำเนินงานเข้าร่วมกิจกรรมการจัดนิทรรศการ World Expo 2020 Dubai และมอบหมายให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการให้เป็นไปตามแผนที่กำหนดต่อไป ทั้งนี้ หากมีความจำเป็นต้องปรับเปลี่ยนรายละเอียดของแผนการดำเนินงาน โดยไม่เปลี่ยนแปลงไปจากหลักการที่คณะรัฐมนตรีเห็นชอบไว้ ให้ ดศ. นำเสนอคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai พิจารณา ก่อนดำเนินการต่อไปได้ ตามหนังสือที่อ้างถึง ๓

๑.๒ ผลการดำเนินการที่ผ่านมา

เพื่อให้การดำเนินการเข้าร่วมงาน World Expo 2020 ของประเทศไทย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ ดศ. จึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานเพื่อทำหน้าที่กำหนดทิศทางและให้ความเห็นในประเด็นสำคัญของอาคารแสดงประเทศไทย โดยมีปลัดกระทรวงกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมเป็นประธานคณะกรรมการ และผู้แทนจากหน่วยงานภาครัฐ ผู้ทรงคุณวุฒิ เข้าร่วมเป็นกรรมการ จำนวนมากกว่า ๓๐ ราย โดยมีการจัดประชุมเป็นประจำทุกไตรมาส ทั้งนี้ ปัจจุบันคณะกรรมการ ฯ ได้กำกับดูแลการขับเคลื่อนโครงการให้เป็นไปตามแผนงานในเนื้อหาหลัก ๔ ด้าน ได้แก่ การก่อสร้าง การจัดทำเนื้อหา นิทรรศการ กิจกรรมพิเศษและการเข้าร่วมงานของหน่วยงานพันธมิตร และการประชาสัมพันธ์ ทั้งนี้ นับจนปัจจุบันโครงการมีความก้าวหน้าที่สำคัญ ดังต่อไปนี้

๑) การเปิดตัวอาคารแสดงประเทศไทย เมื่อวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นกิจกรรมที่ได้ผลตอบรับเป็นอย่างดีจากผู้คนที่ทั้งในและต่างประเทศ มีผู้รับชมสื่อวีดิทัศน์เปิดตัวอาคารแสดงประเทศไทย ผ่านช่องทางออนไลน์ของผู้จัดงาน World Expo เป็นจำนวนมากกว่า ๒ ล้านครั้ง ในระยะเวลา ๕ วัน

๒) การเข้าพื้นที่ก่อสร้างอาคารแสดงประเทศไทย เมื่อวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๒ โดยประเทศไทยถือเป็นกลุ่ม ๕ ประเทศแรกที่เข้าพื้นที่ก่อสร้างจากอาคารแสดงระดับประเทศ (Country Pavilion) จำนวนทั้งหมดกว่า ๑๙๐ ประเทศ และถือเป็นกลุ่มอาคารแสดงระดับประเทศที่มีความก้าวหน้าอย่างต่อเนื่องมากที่สุดจนถึงปัจจุบัน

๓) การแต่งตั้งคณะทำงานด้านการจัดทำเนื้อหา นิทรรศการ ๒ ชุด ทำหน้าที่ให้ข้อมูลและกลั่นกรองความถูกต้องของเนื้อหา นิทรรศการภายในอาคารแสดงประเทศไทย ซึ่งมีการจัดประชุมเป็นประจำทุก ๑ - ๒ เดือน และรายงานผลการประชุมหารือที่เกี่ยวข้องกับเนื้อหา นิทรรศการให้ที่ประชุมคณะกรรมการจัดงานทราบ

๔) การเชิญชวนหน่วยงานพันธมิตรเข้าร่วมกิจกรรมพิเศษของอาคารแสดงประเทศไทย มีวัตถุประสงค์เพื่อให้การจัดแสดงของอาคารแสดงประเทศไทยมีความคุ้มค่าและเกิดประโยชน์สูงสุด ในการร่วมแสดงศักยภาพของประเทศไทยในแง่มุมต่าง ๆ จากการประสานความร่วมมือ มีการตอบรับเข้าร่วมกิจกรรมพิเศษทั้งสิ้น ๑๒ หน่วยงาน

๒. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องเสนอคณะรัฐมนตรี

เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ได้ทวีความรุนแรงขึ้นในทุกประเทศทั่วโลก รัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ในฐานะประเทศเจ้าภาพจัดงาน World Expo 2020 Dubai จึงได้ยื่นข้อเสนอเลื่อนกำหนดจัดงานต่อองค์การนิทรรศการนานาชาติ ซึ่งข้อเสนอดังกล่าวจะต้องได้รับการรับรองจากประเทศสมาชิกสมัชชาใหญ่ (BIE General Assembly) จำนวน ๒ ใน ๓ โดยมีกระทรวงพาณิชย์เป็นผู้มีสิทธิออกเสียงในฐานะผู้แทนไทย

ทั้งนี้ หากสมัชชาใหญ่รับรองการเลื่อนกำหนดจัดงานตามที่ประเทศเจ้าภาพเสนอจะส่งผลให้แผนการดำเนินงานมีการเปลี่ยนแปลงจากที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานของ ดศ. สอดคล้องกับตามนัยมติคณะรัฐมนตรีดังกล่าว ซึ่งระบุให้ ดศ. นำเสนอคณะกรรมการจัดงาน หากมีความจำเป็นต้องปรับเปลี่ยนรายละเอียดของแผนการดำเนินงาน ตลอดจนเพื่อเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณากำหนดท่าทีของผู้แทนไทยในการลงคะแนนรับรองข้อเสนอของประเทศเจ้าภาพต่อสมัชชาใหญ่ ดศ. จึงได้จัดประชุมคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓ เพื่อพิจารณาประเด็นดังกล่าว ซึ่งคณะกรรมการฯ มีมติเห็นชอบตามข้อเสนอของรัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ในการนี้ ดศ. จึงขอเสนอการลงมติของคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai เพื่อคณะรัฐมนตรีรับทราบ

๓. ความเร่งด่วนของเรื่อง

ตามกำหนดการลงคะแนนรับรองข้อเสนอของรัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ระบุให้ประเทศสมาชิกสมัชชาใหญ่ดำเนินการผ่านช่องทางระบบออนไลน์ขององค์การนิทรรศการนานาชาติ ระหว่างวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๓ - วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓

๔. สาระสำคัญ ข้อเท็จจริง และ ข้อกฎหมาย

๔.๑ ดศ. โดย สศด. ในฐานะฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai และหน่วยงานหลักในการดำเนินโครงการ ได้ติดตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ผ่านการประสานงานกับหน่วยงานผู้จัดของประเทศเจ้าภาพ ตลอดจนติดตามข้อมูลจากหน่วยงานของกระทรวงการต่างประเทศในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ได้แก่ สถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงอาบูดาบี สถานกงสุลใหญ่ ณ เมืองดูไบ อย่างใกล้ชิด โดยพบว่าสถานการณ์ในสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์มีการแพร่ระบาดอย่างรุนแรงนับตั้งแต่ช่วงสัปดาห์สุดท้ายของเดือนมีนาคมเป็นต้นมา แม้รัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ และเมืองดูไบ จะมีการออกมาตรการที่เข้มงวดตามลำดับ เช่น ระงับการให้บริการท่าอากาศยาน ทำความสะอาดและฆ่าเชื้อในทุกพื้นที่ของเมืองดูไบตลอด ๒๔ ชั่วโมง และจำกัดกลุ่มอาชีพที่สามารถออกนอกเคหสถาน แต่จำนวนผู้ติดเชื้อยังคงเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓ พบผู้ติดเชื้อจำนวนทั้งสิ้น ๑๐,๓๔๙ ราย รักษาหาย ๑,๙๗๘ ราย และ เสียชีวิต ๗๖ ราย

๔.๒ จากสถานการณ์ที่ทวีความรุนแรงขึ้น ดศ. ได้ประเมินผลกระทบที่สำคัญต่อการดำเนินงานของอาคารแสดงประเทศไทย ดังนี้

๑) นับจนถึงปัจจุบันการก่อสร้างได้หยุดชะงักลงใน ๒ ช่วงสั้นๆ ได้แก่ ช่วงที่ ๑ ระหว่างวันที่ ๒๗ - ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๓ เนื่องจากหน่วยงานผู้จัดงานประกาศปิดพื้นที่ก่อสร้างทั้งโครงการชั่วคราวเพื่อทำความสะอาดและฆ่าเชื้อ และช่วงที่ ๒ วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๓ ทันทีหลังการประกาศทำความสะอาดและฆ่าเชื้อในทุกพื้นที่ในเมืองดูไบตลอด ๒๔ ชั่วโมง ทั้งนี้ การก่อสร้างสามารถกลับมาเริ่มดำเนินการได้อีกครั้งในวันที่ ๖ เมษายน ๒๕๖๓

/๒) ปัจจุบัน...

๒) ปัจจุบันอาคารแสดงประเทศไทยมีความก้าวหน้าในการก่อสร้างประมาณร้อยละ ๕๐ โดยดำเนินการภายใต้ข้อจำกัดทางกฎหมายควบคุมโรคของประเทศเจ้าภาพ ตลอดจนกฎระเบียบด้านแรงงานและสาธารณสุขของหน่วยงานผู้จัดงาน

๔.๓ แม้ในระยะแรกที่สถานการณ์ได้ทวีความรุนแรงขึ้น ทางหน่วยงานเจ้าภาพจะได้มีการผ่อนปรนกำหนดแล้วเสร็จของอาคารจัดแสดงประเทศต่าง ๆ ออกไปอีก ๔๕ วัน แล้วก็ตาม แต่จากสถานการณ์ที่ยังไม่มีแนวโน้มว่าจะคลี่คลาย ประกอบกับมาตรการที่มีความเข้มงวดมากยิ่งขึ้นตลอดเดือนเมษายน ๒๕๖๓ ได้ส่งผลกระทบโดยตรงต่อการดำเนินงานของอาคารแสดงประเทศต่าง ๆ ด้วยเหตุนี้รัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ จึงได้ยื่นข้อเสนอเลื่อนกำหนดจัดงานดังกล่าวต่อองค์การนิทรรศการนานาชาติ โดยผ่านกระบวนการหารือและตัดสินใจ ตามลำดับดังต่อไปนี้

- ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ที่ประชุมคณะกรรมการอำนวยการจัดงานของประเทศเจ้าภาพ (Steering Committee) ซึ่งประกอบด้วย ผู้แทนประเทศเจ้าภาพ ผู้แทนอาคารจัดแสดงประเทศต่าง ๆ และ ผู้แทนองค์การนิทรรศการนานาชาติ ได้เห็นชอบร่วมกัน ที่จะเสนอที่ประชุมองค์การนิทรรศการนานาชาติ พิจารณาเลื่อนกำหนดจัดงาน
- ๓ เมษายน ๒๕๖๓ เลขาธิการองค์การนิทรรศการนานาชาติมีหนังสือแจ้งว่าได้รับข้อเสนออย่างเป็นทางการจากรัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ขอเลื่อนกำหนดจัดงานจาก ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ - ๑๐ เมษายน ๒๕๖๔ เป็น ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ โดยยังคงใช้ชื่องานว่า “Expo 2020 Dubai” รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒
- ๒๑ เมษายน ๒๕๖๓ องค์การนิทรรศการนานาชาติจัดประชุมคณะกรรมการบริหาร (BIE Executive Committee) เพื่อเห็นชอบให้เสนอระเบียบวาระการเลื่อนจัดงานต่อสมัชชาใหญ่ (BIE General Assembly) เพื่อพิจารณา โดยกำหนดให้ประเทศสมาชิกลงคะแนนรับรองข้อเสนอของรัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ผ่านระบบออนไลน์ ระหว่างวันที่ ๒๔ เมษายน - ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓

ทั้งนี้ ตามข้อตกลงปารีส (The 1928 Paris Convention) ซึ่งกำหนดแนวทางปฏิบัติของสมาชิกองค์การนิทรรศการนานาชาติ กำหนดให้การเปลี่ยนแปลงวันเปิดหรือปิดการจัดงาน จะต้องได้รับความเห็นชอบจากประเทศสมาชิกในสมัชชาใหญ่ ด้วยคะแนนเสียง ๒ ใน ๓

๔.๔ คศ. ได้จัดประชุมคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๓ เพื่อพิจารณาข้อเสนอซึ่งรัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ยื่นต่อองค์การนิทรรศการนานาชาติ เพื่อกำหนดท่าทีของของไทยในการลงคะแนนรับรองข้อเสนอดังกล่าว โดยคณะกรรมการฯ มีมติ ดังนี้

๑) เห็นชอบต่อข้อเสนอในการเลื่อนกำหนดจัดงานจาก ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ - ๑๐ เมษายน ๒๕๖๔ เป็น ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ โดยยังคงใช้ชื่องาน “Expo 2020 Dubai” โดยมีผู้แทนกระทรวงพาณิชย์เป็นผู้มีสิทธิออกเสียง

๒) มอบหมายให้ฝ่ายเลขานุการ ฯ นำเสนอมติของคณะกรรมการจัดงานต่อที่ประชุมคณะรัฐมนตรีเพื่อทราบต่อไป
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๓

๔.๕ เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๓ อัครราชทูต (ฝ่ายการพาณิชย์) สำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ ณ กรุงปารีส กระทรวงพาณิชย์ ในฐานะผู้แทนไทยผู้มีสิทธิออกเสียงในองค์การนิทรรศการนานาชาติ ได้ดำเนินการลงคะแนนรับรองข้อเสนอของรัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ผ่านระบบออนไลน์ขององค์การนิทรรศการนานาชาติ ตามมติคณะกรรมการจัดงาน World Expo 2020 Dubai ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ต่อมาเมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๓ องค์การนิทรรศการนานาชาติได้มีหนังสือแจ้งว่าสมาชิกในสมัชชาใหญ่ได้ลงคะแนนเสียง เกินกว่า ๒ ใน ๓ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงถือเป็นการรับรองข้อเสนอในการเลื่อนกำหนดจัดงานจาก ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ - ๑๐ เมษายน ๒๕๖๔ เป็น ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ โดยยังคงใช้ชื่องาน “Expo 2020 Dubai” รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๔

๕. ข้อเสนอของส่วนราชการ

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมพิจารณาแล้ว ขอเสนอคณะรัฐมนตรีรับทราบการลงคะแนนรับรองข้อเสนอเลื่อนกำหนดจัดงาน World Expo 2020 Dubai จาก ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ - ๑๐ เมษายน ๒๕๖๔ เป็น ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๕ ตามที่รัฐบาลสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์เสนอต่อองค์การนิทรรศการนานาชาติต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำกราบเรียนนายกรัฐมนตรีเพื่อเสนอคณะรัฐมนตรีทราบต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายพุทธิพงษ์ ปุณณกันต์)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล

โทรศัพท์ ๐ ๖๓๙๙๔ ๐๖๖๖ (กิ่งเขต), ๐ ๘๗๐๓๔ ๔๔๕๓ (จุลนภ)

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ kingkade.ni@depa.or.th, julanop.sa@depa.or.th